
Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Autor práce: Natalie LUKEŠOVÁ

Název práce: Tvořivé náměty ze světa princezen pro rozvoj jemné motoriky dětí v Mš

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Průměrné

Práce s literaturou
Podprůměrné

Slovní hodnocení
Předložená práce (BP) má 30,5 NS. Splňuje stanovený rozsah i zásady pro vypracování. Rozsah teoretické a
praktické části je rovnoměrně rozložen. Téma práce je zaměřeno na rozvoj jemné motoriky za využití
specifického tématu, a to z oblasti princezen. Ač se to může zdát zvláštní, práce se zabývá tvořením výrobků, a
to v mateřské škole. Dle výsledků testování (uvedeného v práci) je toto téma vhodné a motivační pro děti. V
teoretické části se studentka zabývá vybraným historickým obdobím a následně popisuje některé materiály,
které potom v praktické části využívá.
Praktická část obsahuje náměty na výrobky (celkem 9). Tyto náměty obsahují podrobnosti - průběh činnosti,
motivaci, materiál a pomůcky atd. Náměty jsou poměrně dobře zpracovány včetně vlastních fotografií. Ty,
které nebyly testovány v MŠ, byly vyrobeny doma. V poslední kapitole jsou podrobnosti týkající se testování
námětů, 5 z 9 námětů jsou otestované. 
Práce je přínosná především z praktické části jako ukázka využití jiných než běžně obvyklých námětů.
Testovaný vzorek není značný, avšak je zde vidět, že je toto téma vhodné pro obě pohlaví. (V rámci testování.) 
Kontrola plagiátorství prokázala: Nejvyšší míra podobnosti - 11 %. Problém byl nalezen v částech kapitol 1.1.,
1.2., 1.3. použitá kniha, ze které je čerpáno je uvedena, avšak označení citace je uvedeno jen v některých částí.
V některé části uvedena není, neboť jsou přidána či odebrána některá slova. Tudíž to přesná citace není, ale
parafráze také ne, protože to kopíruje strukturu původního zdroje a jsou přidána odebrána jen některá
slova. Některá vyhledaná označení systému nebyla v původním zdroji přesně nalezena. Zřejmě se jedná opět o
špatnou parafrázi. (. U zdroje (Honzíková) a (Kybalová) je zpracování také horší kvality.
Za špatné zpracování literatury snižuji stupeň. 

Dotazy k práci
=bez dotazů=

Doporučení k obhajobě
velmi dobře

PhDr. Petr Simbartl, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


